
Заслушав и обсудив выступления доцента кафедры управления в здравоохранении 
Анучиной Н.Н., руководителя психологической службы Соколовой А.Н.

Координационный совет по здоровьесбережению постановляет:
1. Продолжить реализацию программ по сохранению и укреплению здоровья обучающихся,

работников университета, учитывая опыт мероприятий концепции по сохранению и
укреплению репродуктивного здоровья жителей Воронежской области «Здоровая семья»
на период 2024-2026гг на кафедре управления в здравоохранении

Срок исполнения: постоянно
Ответственные: начальник ЦОЗМП, председатель Координационного совета                 
Татаркова Ю.В., члены координационного совета по здоровьесбережению 

2. Продолжить формирование безопасной психологической среды в университете с
применением социально-психологических тестирований.

Срок исполнения: постоянно
Ответственные: руководитель психологической службы Соколова А.Н, психолог
Спасибухова Н.Б.

3. Продолжить организацию мероприятий в рамках здоровьесбережения приуроченных к
празднованию медицинских дат в 2025 году (по необходимости при участии медицинских
организаций Воронежской области).

Срок исполнения: 2025 г.
Ответственные: ответственные по здоровьесбережению от структурных 
подразделений вуза (члены координационного совета по здоровьесбережению)

4.     Контроль за исполнением решения возложить на начальника ЦОЗМП,  председателя 
Координационного совета Татаркову Ю.В.

Решение заседания Координационного совета по здоровьесбережению от 23.12.2024 г.


